
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 116.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 3.10.2018

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Ing. Miroslav Staněk,  Mgr.  Michaela 

Trněná

Omluveni: Aleš Karásek

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 116. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 16:00 a přečetla program dle pozvánky.

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 116.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o umístění  technického zařízení pro OP a CD, ev.  

č . 0073/2006

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

3.

Odpisový plán

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Žádost o souhlas se stavebním záměrem (Rekonstrukce a dostavba budovy 

Opuštěná 4, Brno)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

5.

Koordinační dohoda o společném postupu př i  zabezpečování místních 

záleži tost í  veřejného pořádku

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

6.

Pachtovní  smlouvy na zahrádky -  Líchy

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

7. Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovi tým věcem 

(pozemky České republ iky)

Stránka 1 z 11



Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

8.

Výběrové ř ízení  "HW a SW infrastruktura MěÚ Šlapanice"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

9.

Žádost o povolení parkování v parčíku na ul ic i  Čechova -  parc. č . 1576/1,  

k . ú.  Šlapanice u Brna

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

10.

Dodatek ke smlouvě o poskytování  právních s lužeb ev.  č.  0304/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

11.

Rozpočtové opatření č.  19/2018

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

12.

Zadávací  dokumentace pro výběrové ř ízení na dodavate le akce "Odstranění  

staré ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

13.

Smlouva o dí lo ev.  č.  0376/2018 -  Studie dopravní  s i tuace na území města 

Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

14.

Dar částí  pozemků p.  č.  1679/2, p. č . 1680/1,  p.  č .  1858 v k.  ú,  Šlapanice u 

Brna a stavby na pozemcích,  (přechody,  st ředový ostrůvek a rozšíření  

komunikace si ln ice č. I I I /4171 na ul ic i  Nádražní)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

15.

Kupní smlouva ev.  č .  0396/2018 -  pódium

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

16.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

17.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

18.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

19.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

Stránka 2 z 11



2. 1/116/RM/2018 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o umístění technického zařízení pro OP a CD, ev. 

č. 0073/2006

Město Šlapanice má se STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, se sídlem Růžová 6, č. p. 943, 

110 00 Praha 1, IČO 00001279, uzavřenou Smlouvu o umístění technického zařízení na sběr a 

další zpracovávání dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s 

biometrickými údaji s platností od 17.04.2006, ev. č. 0073/2006. V souvislosti s novelou zákona o 

občanských průkazech bylo dovybaveno pracoviště KS-O výdej o tablet (pro pořízení a digitalizaci 

podpisu). Z důvodu dovybavení výdejového pracoviště došlo formou dodatku č. 7 k úpravě přílohy 

č. 1 Smlouvy ev. č. 0073/2006 o doplnění tabletu do specifikace poskytnutého technického 

zařízení.

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 7 ke Smlouvě o místění technického zařízení na sběr a další zpracovávání dat pro 

cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji (ev. č. 

0073/2006) se STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, se sídlem Růžová 6, č. p. 943, 

110 00 Praha 1, IČO 00001279.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/116/RM/2018 Odpisový plán

Dle Českého účetního standardu pro některé vybrané účetní jednotky č. 708, které vedou účetnictví 

podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, byl upraven odpisový plán města 

Šlapanice. V této souvislosti OISM předkládá RM ke schválení Odpisový plán včetně seznamu 

odpisovaného majetku, spolu s přehledem výše odpisů a rozpuštění dotací do konce roku 2018.

I. Rada města schvaluje

Odpisový plán včetně seznamu odpisovaného majetku, spolu s přehledem výše odpisů a 

rozpuštění dotací v roce 2018.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/116/RM/2018 Žádost o souhlas se stavebním záměrem (Rekonstrukce a dostavba 

budovy Opuštěná 4, Brno)

Yvona Čumová, Klatovská 20, 612 00 Brno, IČO 63361990, na základě zplnomocnění 

Architektonické kanceláře Burian - Křivinka s.r.o., IČO 29189187, zastupující investora stavby, 

kterým je společnost GW Opuštěná 4 s. r. o.,  Opuštěná 227/4, Trnitá, 602 00 Brno, IČO 26906635, 

žádá město Šlapanice o souhlas se stavebním záměrem - Rekonstrukce a dostavba budovy 

Opuštěná 4, Brno, Brno Opuštěná 227/4, p. č. 969, 970  k. ú. Trnitá.  Stavebními pracemi budou 

dotčeny pozemky p. č. 852/5, 934/2, 939/1, 940, 941/1, 968/4 a 971/1 v k. ú. Trnitá. Mezi 

vlastníkem  pozemků p. č. 939/1 a p. č. 940, kterým je společnost Brněnské komunikace a. s., a 

městem Šlapanice je uzavřena smlouva o právu užívání pozemků jako přístupové komunikace a 

k parkování. Rozsah záměru společnosti GW Opuštěná 4 s.r.o. byl projednán v průběhu 

zpracování dokumentace s tajemníkem MěÚ Šlapanice. Souhlas města Šlapanice bude sloužit 

investorovi stavby  jako příloha k žádosti o udělení souhlasu vlastníka dotčených pozemků se 

stavebním záměrem společnosti GW Opuštěná 4 s. r. o.

Stránka 3 z 11



 OISM navrhuje odsouhlasení  stavebního záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem  Rekonstrukce a dostavba budovy Opuštěná 4, Brno, 

Brno, Opuštěná 227/4 - p. č. 969, 970 k. ú. Trnitá, společnosti GW Opuštěná 4 s.r.o., 

Opuštěná 227/4, Trnitá, 602 00 Brno, IČO 26906635.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/116/RM/2018 Koordinační dohoda o společném postupu při zabezpečování místních 

záležitostí veřejného pořádku

Město Šlapanice uzavřelo v r. 2010 Koordinační dohodu o spolupráci při zabezpečování místních 

záležitostí veřejného pořádku s Policií České republiky, územním odborem Brno - venkov. Účelem 

dohody je zejména stanovení společného postupu při zabezpečování místních záležitostí 

veřejného pořádku.

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje nyní předložilo městu návrh nové koordinační 

dohody, která zohledňuje to, že město disponuje kamerovým dohledovým systémem a rozšiřuje 

spolupráci o poskytování digitálních obrazových informací. Tyto informace budou poskytovány v 

rozsahu nezbytném pro plnění úkolů policie a v míře odpovídající technickým a programovým 

možnostem zařízení.

Informace bude policie využívat za účelem předcházení trestné činnosti a odhalování jejich 

pachatelů.

Nová Koordinační dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a ruší Koordinační dohodu z r. 2010.

I. Rada města schvaluje

Koordinační dohodu o společném postupu při zabezpečování místních záležitostí veřejného 

pořádku, ev. č. 0368/2018, s Krajským ředitelstvím policie Jihomoravského kraje, Kounicova 

24, 611 32 Brno, IČO 75151499.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/116/RM/2018 Pachtovní smlouvy na zahrádky - Líchy

Byl svěšen záměr na pacht pozemku p. č. 3581, zahrada, o výměře 6 356 m2, (pro účely 

pachtu rozdělený na díly s označením písmeny "A" až "H") a pozemků p. č. 3575, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 9 m2,  p. č. 3576, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4 m2,  p. č. 

3577, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 14 m2 a p. č. 3578, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 8 m2, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. K záměru se přihlásili následující zájemci:

• ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , část p. č. 3581, označená písmenem 

"A", o výměře 410 m2 a písmenem "B", o výměře 391 m2,

• ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , část p. č. 3581, označená 

písmenem "C", o výměře 401 m2  a pacht pozemku p. č. 3578 o výměře  8 m2,

Stránka 4 z 11



• ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , část p. č. 3581, označená 

písmenem  "D", o výměře 393 m2  a část označená písmenem  "E" , o výměře 397 m2 a dále 

pacht pozemků p. č. 3576, o výměře 4 m2 a  p. č. 3577, o výměře 14 m2,

• ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , část p. č. 3581, označená 

písmenem "F",  o výměře 453 m2,

• ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,  část p. č. 3581, označená písmenem 

"G", o výměře 395 m2 a pacht pozemku p. č. 3575, o výměře 9 m2.

K záměru na propachtování části  pozemku p. č. 3581 označené písmenem "H", o výměře 346 m2,  

se nikdo nepřihlásil.

Pachtovné  je stanoveno  ve výši 2,50 Kč/m2, v souladu se Sazebníkem úhrad za užívání movitého 

a nemovitého majetku města Šlapanice, který schválila RM na 112. schůzi RM, konané dne 

27.08.2018.

I. Rada města schvaluje

1. Pachtovní smlouvu ev. č. 0123/2018, s pachtýřem panem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

2. Pachtovní smlouvu ev. č. 0121/2018, s pachtýřem panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

3. Pachtovní smlouvu ev. č. 0120/2018, s pachtýřem panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

4. Pachtovní smlouvu ev. č. 0119/2018, s pachtýřem paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

5. Pachtovní smlouvu ev. č. 0122/2018, s pachtýřem paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

Pachtovné  je stanoveno  ve výši 2,50 Kč/m2, v souladu se Sazebníkem úhrad za užívání 

movitého a nemovitého majetku města Šlapanice, který schválila RM na 112. schůzi RM, 

konané dne 27.08.2018

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/116/RM/2018 Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

(pozemky České republiky)

Dne 18.05.2017 požádalo město Šlapanice, ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví České 

republiky p. č. 2962/12, ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, o výměře 59 m2 a p. č. 

3600/6, ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, o výměře 7 m2, vše v k.ú. Šlapanice u 

Brna, do vlastnictví města Šlapanice. Město Šlapanice žádá o převod pozemků z důvodu jejich 

využití ve veřejném zájmu, neboť se jedná o parcely nacházející se v ploše veřejné městské zeleně 

a pod místní komunikací. Město Šlapanice tyto pozemky pravidelně udržuje, provádí zde vegetační 

úpravy a zimní a letní údržbu komunikací.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Bezúplatné nabytí nemovité věci, pozemku p. č. 2962/12, ostatní plocha, v k. ú. 

Šlapanice u Brna, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Šlapanice, na 

Stránka 5 z 11



základě Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci ev. č. 

0370/2018.

2. Bezúplatné nabytí nemovité věci, pozemku p. č. 3600/6, ostatní plocha, v k. ú. 

Šlapanice u Brna, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Šlapanice, na 

základě Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci ev. č. 

0371/2018.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/116/RM/2018 Výběrové řízení "HW a SW infrastruktura MěÚ Šlapanice"

Dne 14.09.2018 byla ukončena  lhůta příjmu elektronických nabídek výběrového řízení na veřejnou 

zakázku "HW a SW infrastruktura MěÚ Šlapanice", zadávanou v režimu nadlimitní veřejné zakázky 

v otevřeném řízení. Zadavateli byla k tomuto  termínu předložení nabídek doručena jedna nabídka 

pro každou část této veřejné  zakázky.

Pro část I. Koncová zařízení byla předložena pouze jedna nabídka uchazeče  C SYSTEM CZ a.s., 

se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, Brno 636 00, IČO 27675645, která splnila všechny požadavky 

zadavatele. Hodnotící komise provedla hodnocení a doporučuje zadavateli, aby jako nejvhodnější 

vybral nabídku uchazeče C SYSTEM CZ a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, Brno 636 00, 

IČO 27675645.

Pro část II. HW/SW infrastruktura byla předložena pouze jedna nabídka uchazeče  C SYSTEM CZ 

a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, Brno 636 00, IČO 27675645, která splnila všechny 

požadavky zadavatele. Hodnotící komise provedla hodnocení a doporučuje zadavateli, aby jako 

nejvhodnější vybral nabídku uchazeče C SYSTEM CZ a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 

Brno 636 00, IČO 27675645.

I. Rada města bere na vědomí

protokol o jednání hodnotící komise na veřejnou zakázku "HW a SW infrastruktura MěÚ 

Šlapanice".

II. Rada města schvaluje

uchazeče výběrového řízení - společnost  C SYSTEM CZ a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 

840/10, 636 00, Brno, IČO 27675645, pro realizaci I. části výběrového řízení Koncová 

zařízení veřejné  zakázky "HW a SW infrastruktura MěÚ Šlapanice".

III. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č. 0375/2018 na realizaci I. části - Koncová zařízení veřejné  zakázky "HW 

a SW infrastruktura MěÚ Šlapanice", s dodavatelem C SYSTEM CZ a.s., se sídlem Otakara 

Ševčíka 840/10, 636 00, Brno, IČO 27675645.

IV. Rada města schvaluje

uchazeče výběrového řízení - společnost  C SYSTEM CZ a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 

840/10, 636 00, Brno, IČO 27675645, pro realizaci II. části výběrového řízení HW/SW 

infrastruktura veřejné  zakázky "HW a SW infrastruktura MěÚ Šlapanice".

Stránka 6 z 11



V. Rada města schvaluje

1. Smlouvu o dílo ev. č. 0373/2018 na realizaci II. části - HW/SW infrastruktura veřejné  

zakázky "HW a SW infrastruktura MěÚ Šlapanice", s dodavatelem C SYSTEM CZ a.s., se 

sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 636 00, Brno, IČO 27675645. 

2. Servisní  smlouvu ev. č. 0374/2018 na servisní činnosti II. části - HW/SW infrastruktura 

veřejné  zakázky "HW a SW infrastruktura MěÚ Šlapanice", s dodavatelem C SYSTEM CZ 

a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 636 00, Brno, IČO 27675645.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/116/RM/2018 Žádost o povolení parkování v parčíku na ulici Čechova - parc. č. 1576/1, k. 

ú. Šlapanice u Brna

Pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , žádají o zpevnění  části 

plochy parčíku na ulici Čechova, na pozemku ve vlastnictví města p. č. 1576/1, za účelem vytvoření 

parkovacích míst a současně žádají o pronájem jednoho parkovacího místa v této lokalitě. Svoji 

žádost zdůvodňují stále se zhoršující situací  s parkováním ve Šlapanicích. 

OISM navrhuje, v souladu s Metodikou povolování vyhrazených parkovacích míst, schválenou na 

58. schůzi RM, konané dne 25.10.2016, žádost o vyhrazené parkování zamítnout, protože žadatelé 

nesplňují podmínky podle schválené Metodiky. Současně OISM navrhuje posoudit možnost úpravy 

části pozemku p. č. 1576/1, znázorněné v příloze č.  2 tohoto návrhu, na parkovací stání.

I. Rada města zamítá

v souladu s Metodikou povolování vyhrazených parkovacích míst, schválenou na 58. schůzi 

RM, konané dne 25.10.2016, žádost pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ o zřízení 

parkovacího místa na ulici Čechova, na pozemku p. č. 1576/1, v k. ú. Šlapanice u Brna.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/116/RM/2018 Dodatek ke smlouvě o poskytování právních služeb ev. č. 0304/2017

Město Šlapanice má Mgr. Ing. J. Bahýlem, se sídlem kanceláře Brno, Zahradníkova 14, PSČ  602 

00, IČO 01339303, uzavřenou Smlouvu o poskytování právních služeb, schválenou RM 22.11. 

2017. V souvislosti se skutečností, že Mgr. Bahýl se stal plátcem DPH dochází formou dodatku k 

úpravě ceny služeb ze Smlouvy ev. č. 0304/2017.

I. Rada města schvaluje

dodatek ke Smlouvě o poskytování právních služeb (ev. č. 0304/2017) s Mgr. J. Bahýlem, , se 

sídlem kanceláře Brno, Zahradníkova 14, PSČ  602 00, IČO 01339303.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/116/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 19/2018

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a výdajů o 195.000 Kč. Rozpočtovým 

opatřením jsou navrhovány změny uvedené v komentáři.

Stránka 7 z 11



I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 19/2018 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 195.000 

Kč.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/116/RM/2018 Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele akce 

"Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice"

Na základě potřeby řešení staré ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice byla 

společností EPS Biotechnology vypracována projektová dokumentace pod názvem "Odstranění 

staré ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapnice" podle které Operačním programem 

životní prostředí, pomocí Fondu soudržnosti, Evropského fondu pro regionální rozvoj byla na tuto 

akci přidělena dotace pro její řešení. Na základě výše uvedené projektové dokumentace byla 

vypracována zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele. Výběrové řízení bude 

realizováno jako nadlimitní výběrové řízení, dvoukolově (nejdříve řešena kvalifikační dokumentace 

a následně vyhodnocena zadávací dokumentace). OISM předkládá zadávací dokumentaci a návrh 

komisí pro otevírání obálek a hodnocení ke schválení RM.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro nadlimitní výběrové řízení pod názvem "Odstranění staré 

ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice.

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek ve složení JUDr. Michal Šilhánek a ing. Jaroslav Leplt. 

Náhradníky komise ing. Tamara Mazlovou a ing. Eva Merclovou.

III. Rada města jmenuje

hodnotící komisi ve složení JUDr. Michal Šilhánek, ing. Jaroslav Leplt, doc. ing. Bc. Barbara 

Vojvodíková, Ph.D. a náhradníky komise ing. Tamaru Mazlovou, ing. Evu Merclovou, Ing. 

Rostislava Beránka.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/116/RM/2018 Smlouva o dílo ev. č. 0376/2018 - Studie dopravní situace na území města 

Šlapanice

Pro řešení stávajícího stavu dopravní situace ve Šlapanicích bylo rozhodnuto zajistit odbornou 

studii pro řešení tohoto stavu. Byly osloveny odborné instituce (viz evidenční list VZMR) pro podání 

nabídky. Studie bude řešit kordonový a profilový průzkum dopravy na území města, vytvoření 

technických podkladů pro návrh městské vyhlášky pro výpočet odstavných a parkovacích stání, 

analýzu dopravy v klidu na území města, generel bezbariérových tras, dotazovací průzkum 

cyklistických preferencí. Nejvýhodnější nabíku předložil uchazeč Vysoké učení technické, Fakulta 

stavební, se sídlem Veveří 331/95, 602 00 Brno, IČO 00216305. OISM překládá SOD ev. č. 

0376/2018 s tímto uchazečem ke schválení.

Stránka 8 z 11



I. Rada města bere na vědomí

vyhodnocení předložených nabídek

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev.č. 0376/2018 se zhotovitelem Vysoké učení technické, Fakulta stavební, se 

sídlem Veveří 331/95, 602 00 Brno, IČO 00216305.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/116/RM/2018 Dar částí pozemků p. č. 1679/2, p. č. 1680/1, p. č. 1858 v k.ú, Šlapanice u 

Brna a stavby na pozemcích, (přechody, středový ostrůvek a rozšíření komunikace silnice č. 

III/4171 na ulici Nádražní)

RM na své 109. schůzi, konané dne 25.07.2018 schválila záměr na budoucí darování části ( cca 73 

m2) pozemku  p. č. 1679/2, ostatní plocha, části ( cca 561 m2) pozemku p. č. 1680/1, ostatní plocha 

a části (cca 70 m2) pozemku p. č. 1858, ostatní plocha, s využitím ostatní komunikace, vše v k. ú. 

Šlapanice u Brna subjektu Jihomoravský kraj.

Záměr na budoucí darování byl obvyklým způsobem zveřejněn pod č. 25/2018, od 10.09.2018 do 

26.09.2018. K záměru se adresát - JmK, ani nikdo jiný nepřihlásil.

Na základě požadavku JmK o detailní specifikaci pozemků v záměru a současně požadavku na 

rozšíření záměru o  budoucí darování stavby dvou přechodů pro chodce se středovým ostrůvkem a 

rozšíření komunikace silnice č. III/41712 realizovaných městem jako investorem na těchto 

pozemcích, a z části na komunikaci ve vlastnictví JmK, na  ulici Nádražní, doporučuje OISM 

zveřejnění nového záměru, který bude obsahovat záměr na budoucí darování částí pozemků, které 

budou zastavěny stavbou dvou přechodů pro chodce se středovým ostrůvkem a rozšíření 

komunikace silnice č. III/4171 a ulici Nádražní, pro subjekt Jihomoravský kraj.

Budoucí darování zajistí sjednocení vlastníka pozemků (město Šlapanice), stavby (město 

Šlapanice) a dotčené komunikace silnice č. III/4171(JmK). Výlučným vlastníkem se stane 

Jihomoravský kraj.

I. Rada města schvaluje

záměr na budoucí darování části (cca 73 m2) pozemku p. č. 1679/2, ostatní plocha, části (cca 

561 m2) pozemku p.č. 1680/1, ostatní plocha a části (cca 70 m2) pozemku p. č. 1858, ostatní 

plocha, vše v k.ú. Šlapanice u Brna a stavby dvou přechodů pro chodce se středovým 

ostrůvkem a rozšíření komunikace silnice č. III/4171, subjektu Jihomoravský kraj, Žerotínovo 

nám. 449/3, 602 00 Brno, IČO 70888337.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit obvyklým způsobem záměr na budoucí darování části (cca 73 m2) pozemku 

p. č. 1679/2, ostatní plocha, části (cca 561 m2) pozemku p.č. 1680/1, ostatní plocha a 

části (cca 70 m2) pozemku p. č. 1858, ostatní plocha, vše v k.ú. Šlapanice u Brna a 

stavby dvou přechodů pro chodce se středovým ostrůvkem a rozšíření komunikace 

Stránka 9 z 11



silnice č. III/4171, subjektu Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, 

IČO 70888337.

Termín: 12.10.2018

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/116/RM/2018 Kupní smlouva ev. č. 0396/2018 - pódium

Město Šlapanice pořizuje z důvodu končící životnosti stávajícího pódia pro pořádání kulturních akcí 

nové pódium výškově stavitelné vhodné pro venkovní i vnitřní použití včetně umístění na 

skloněném terénu. Osloveny byly čtyři společnosti (FORUM STANY s.r.o., Hudební centrum s.r.o., 

Agentura Zvuk s.r.o., MusicData s.r.o.), z nichž zaslala nabídku jen jedna.

I. Rada města schvaluje

nabídku společnosti MusicData s.r.o., se sídlem Štefánikova 131/61, 62 00 Brno, IČO 

26227142 na nákup nového pódia.

II. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu na pořízení nového pódia ev. č. 0396/2018 se společností MusicData s.r.o., 

se sídlem Štefánikova 131/61, 62 00 Brno, IČO 26227142.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

17. Činnost komisí

Není nic k projednání.

18. Různé

Není nic k projednání.

19. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 19:10 hodin. Následující schůze se uskuteční dne 8. 10. 

2018 a 17. 10 2018.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Stránka 10 z 11



Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 11 z 11


